
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI E DEI SERVIZI DEL SISTEMA INTEGRATO SOCIALE
                                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  13292  del  26/07/2019

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _____________________________

Responsabile dell' Area A. SASSO D'ELIA _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018. Approvazione della rendicontazione del Comune di Frosinone, Ente
capofila del distretto socio sanitario FRB, Piano di Zona – Misura 2 – Piccoli Comuni annualità 2018. Conferma impegno
n.30446/2019 di euro 24.388,19 sul capitolo H41924 esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000 e successiva
liquidazione.

G12241 17/09/2019



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  13292  del  26/07/2019

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) C H41924/000   2019/30446/000 0,00 12.07   1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni

4.02.05.99

FROSINONE COMUNE

Bollinatura: NO



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  13292  del  26/07/2019

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018. Approvazione della rendicontazione del Comune di

Frosinone, Ente capofila del distretto socio sanitario FRB, Piano di Zona – Misura 2 – Piccoli Comuni annualità 2018. Conferma

impegno n.30446/2019 di euro 24.388,19 sul capitolo H41924 esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000 e

successiva liquidazione.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 30446/2019 rendicontazione finale 2018 12/07 1.04.01.02.003 H41924

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2019 Luglio 24.388,19 Agosto 24.388,19

Totale 24.388,19 Totale 24.388,19



 

Oggetto:Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018. Approvazione della 

rendicontazione del Comune di Frosinone, Ente capofila del distretto socio sanitario FRB, 

Piano di Zona – Misura 2 – Piccoli Comuni annualità 2018. Conferma impegno 

n.30446/2019 di euro 24.388,19 sul capitolo H41924 esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 

12.07 1.04.01.02.000 e successiva liquidazione. 

               Il DIRETTORE della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione degli Interventi e dei Servizi del 

Sistema Integrato Sociale  

 

VISTI la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

la legge regionale 20 novembre 2001, n.25, concernente “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018 recante “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con 

la quale si è disposta una riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale 

attraverso la modifica puntuale di taluni articoli e allegati del regolamento regionale n. 

1/2002; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 05.06.2018 con la quale viene 

incaricato Direttore della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” il Dr. 

Valentino Mantini; 

 la direttiva del Segretario Generale prot.n.337598 del 6.06.2018 con la quale si 

comunica la rimodulazione delle Direzioni regionali; 

l’atto di organizzazione n.G08653 del 25.06.2019 con il quale al dottor Alberto Sasso 

D’Elia è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area “Programmazione degli 

interventi e dei servizi del sistema integrato sociale” della Direzione Regionale per 

l’Inclusione Sociale; 

la Determinazione Dirigenziale n.G08658 del 25.06.2019 avente per oggetto: 

“Assegnazione del personale non dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per 

l’Inclusione sociale – DE n.G07578 del 04.06.2019”; 

 

la deliberazione del Consiglio Regionale n.1 del 24.01.2019 Piano Sociale Regionale 

denominato “Prendersi Cura, un Bene Comune”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regionale Lazio n. 16 Ordinario del 21.02.2019; 

 

il regolamento regionale 9 novembre 2017, n.26 recante “Regolamento regionale di 

contabilità”: 

 



 

la legge regionale n.13 del 28.12.2018, Legge di Stabilità Regionale 2019; 

 

la legge regionale n.14 del 28.12.2018, Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021; 

 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del 28.12.2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2012. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese; 

 

la Deliberazione di Giunta Regionale n.861 del 28.12.2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Principi contabili generali e 

applicati per le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali” come modificato dal 

decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, recante “Disposizioni integrative e correttive 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”; 

la Deliberazione della Giunta Regionale n.16 del 22.01.2019 recante le disposizioni per 

la gestione del bilancio regionale 2019-2021, necessarie al fine di garantire il concorso 

agli obiettivi di finanza pubblica; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n.64 del 5.02.2019: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge 

regionale 28 dicembre 2018, n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 

9 novembre 2017, n. 26”; 

 

la circolare del Segretario Generale prot.131023 del 18.02.2019 per la gestione del 

bilancio regionale 2019-2021; 

 

la Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018 avente per oggetto: 

“Deliberazione della Giunta Regionale n.569 del 9 ottobre 2018 e n.717 del 23 novembre 

2018.Impegno in favore del Comune di Frosinone. (codice creditore 173), capofila 

distretto socio sanitario FR/B della somma complessiva di euro 81.293,98 di cui euro 

56.905,79 pari al 70%, sul capitolo di spesa H41106, esercizio finanziario 

2018Miss.Prog. 12.07. 1.04.01.02.000 e euro 24.388,19 pari al 30 %, sul capitolo 

H41924, esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000. Approvazione 

istruttoria e liquidazione acconto del 70 %”; 

 

il mandato n.33534/2018 con il quale è stata liquidata la somma di euro 56.905,79 pari al 

70%, sul capitolo di spesa H41106, esercizio finanziario 2018Miss.Prog. 12.07. 

1.04.01.02.000, fermo restando che si sarebbe proceduto alla liquidazione del saldo del 

30%, pari a euro 24.388,19, a presentazione della rendicontazione del 60% dell’importo 

assegnato con la Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018; 

 



 

la nota trasmessa dal Comune di Frosinone – Settore Welfare, in qualità di ente capofila 

del distretto socio sanitario FRB, del 22.07.2019 prot.n.808/2019, acquisita al 

protocollo della Regione Lazio n.598801 del 24.07.2019, con la quale si presentava la 

scheda relativa alla rendicontazione dei progetti di cui al Piano di Zona – Misura 2 – 

Piccoli Comuni per una spesa di euro 63.457,29, come da scheda allegata che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO pertanto, di: 

- prendere atto della scheda di rendicontazione trasmessa dal Comune di Frosinone 

– Settore Welfare, in qualità di ente capofila del distretto socio sanitario FRB, del 

22.07.2019 prot.n.808/2019, acquisita al protocollo della Regione Lazio 

n.598801 del 24.07.2019; 

- approvare l’allegata scheda riepilogativa, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente atto, per una spesa di euro 63.457,29 pari al 78,5% della somma 

assegnata con Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018; 

- confermare l’impegno 30446/2019 di euro 24.388,19 sul capitolo H41924 

esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000; 

- procedere, all’esecutività del presente atto, alla liquidazione di euro 24.388,19 

giusto impegno 30446/2019 sul capitolo H41924 esercizio finanziario 2019 

Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000;   

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di:   

- prendere atto della scheda di rendicontazione trasmessa dal Comune di Frosinone – Settore 

Welfare, in qualità di ente capofila del distretto socio sanitario FRB, del 22.07.2019 

prot.n.808/2019, acquisita al protocollo della Regione Lazio n.598801 del 24.07.2019; 

- approvare l’allegata scheda riepilogativa, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per una spesa di euro 63.457,29 pari al 78,5% della somma assegnata con 

Determinazione Dirigenziale n.G16932 del 19.12.2018; 

- confermare l’impegno 30446/2019 di euro 24.388,19 sul capitolo H41924 esercizio 

finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.000; 

- procedere, all’esecutività del presente atto, alla liquidazione di euro 24.388,19 giusto 

impegno 30446/2019 sul capitolo H41924 esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 

1.04.01.02.000. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione 

Lazio (B.U.R.L.). 

        Il Direttore 

            Valentino Mantini  




